[bookmark: _GoBack]    АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОЖИЛЬСКОЕ»
«КОЖЙЫЛ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 июня  2020 года                                                                                                           № 25
д. Кожиль

О   мерах по безопасности и охране жизни людей на реках  и водоемах в муниципальном образовании «Кожильское» на 2020 год

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», отсутствием  водоемов с качеством воды соответствующей требованиям нормативным документам действующим государственным санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам на территории МО «Кожильское», и невозможностью оборудования на них пляжей для массового отдыха населения, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Определить местом для массового отдыха населения МО «Кожильское» в д. Кожиль – стадион, площадка перед ЦСДК,  в с. Дзякино – сельский клуб,  зона отдыха «Радуга желаний»,  в д. Чура – сельский клуб.
     2. Рекомендовать населению не купаться в водоемах, расположенных на территории МО «Кожильское».
    3. Афанасьевой Е.В., ведущему специалисту - эксперту и Муратшиной Г.А., документоведу 2 кат. Администрации сельского поселения:
- довести до населения информацию о местах массового отдыха и ограничении купания.
     4. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах.
    5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой

Глава муниципального образования
«Кожильское»                                                                             С. Л. Буров

                                                                                               Утвержден
                                                                                               Постановлением Администрации
                                                                                               муниципального образования
                                                                                               «Кожильское» от 19.06.2020г № 25

                                                                   ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране
                          жизни и    здоровья в   МО « Кожильское» на 2020 год.

	 № п/п
	                    Мероприятия
	    Сроки
  исполнения
	    Исполнители

	1.
	Разъяснительная работа с учениками  МОУ «Кожильская СОШ», МОУ «Дзякинская СОШ», МКОУ «Чуринская нач.школа – детсад» о соблюдении правил безопасного поведения на воде и льду
	в течение года
	 Руководители школ
( по согласованию)

	2.
	Разъяснительная работа с населением МО «Кожильское» о соблюдении правил безопасного поведения на воде и льду
	в течение года
	Буров С.Л.,
специалисты Администрации

	3.
	Размещение наглядной агитации на информационных стендах
	в течение года
	Специалисты Администрации

	4.
	Установка аншлагов с информацией о запрете купания в опасных для купания местах
	 май
	Специалисты Администрации

	5.
	Организовать работу по выявлению неорганизованных мест массового отдыха граждан на воде, запретить их использование.
	Июнь - август
	Буров С.Л.